



Gobierno de la República Argentina  
2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN

Número de expediente:	EX-2021-77847655- -APN-DGPFE#MS
Número de proceso:	80/12-0047-LPU21
Nombre descriptivo proceso:	Adquisición de kits para agentes sanitarios
Unidad Operativa de Contrataciones:	80/12 - Compras y Contrataciones Internacionales - MSYDS

Información de la circular:

Número de circular	4
Tipo circular	Con consulta
Tipo de proceso	Licitación Pública
Fecha de publicación	18/10/2021

Motivo de la circular:

Dar respuesta a consultas realizadas por proveedores

Aclaraciones

<b>Aclaración N° 1</b>	
Descripción	Consulta: Buenas tardes, se informa que el Anexo IX para descargar Lista de Bienes y Cronogramas de entrega NO esta completo faltando localidades de entrega Gracias. Respuesta: Se confirma que los Lugares del Entrega y Plan de Distribución que corresponden al Anexo IX son los detallados en la Sección VII. Lista de Requisitos de los Bienes y Servicios Conexos: 1. Lista de Bienes y Cronograma de Entregas.

<b>Aclaración N° 2</b>	
Descripción	Consulta: Buen día, queremos consultar la fecha correcta de apertura porque estamos notando que hoy ha cambiado y se ha adelantado del 25/10 a las 14.30 hs al 18/10 a las 8 hs. Pero como esto mismo vemos que ocurrió con otra licitación de otro organismo, queremos avisarles porque creemos se trata de un error de la plataforma comprar. Por favor podrían confirmarnos cual sera la fecha correcta de la apertura? Gracias. Respuesta: Se confirma que la fecha de Apertura es el día lunes 25 de octubre de 2021 a las 14:30 horas, según Circular Modificatoria N°1 (IF-2021-95515517-APN-DGPFE#MS).

<b>Aclaración N° 3</b>	
Descripción	Consulta: 1. Se cotiza por kit completo? 2. Se puede cotizar parcial por renglón? Se puede cotizar parcial por renglón según cantidades por destino? Respuesta: Se puede cotizar, uno, varios o todos los renglones. No se admite cotización parcial por renglón.

<b>Aclaración N° 4</b>	
Descripción	Pregunta: Buenos días, habría un error en el Lote 3 (en el Comprar) dado que según especificaciones técnicas correspondería a los Estetoscopios pero está cargada el código del Tensiómetro (mismo que Lote 2) Con respecto a Requisitos Técnicos. Respuesta: El Lote N° 3 corresponde a Estetoscopios. Se ratifica que los lotes que componen esta Licitación son los establecidos en la Sección II. Datos de la Licitación (DDL): IAL 1.1 del Pliego: Lote 1: Mochila impermeable - Lote 2: Tensiómetro Digital - Lote 3: Estetoscopio - Lote 4: Termómetro Digital - Lote 5: Balanza portátil - Lote 6: Otoscopio - Lote 7: Pediómetro plástico - Lote 8: Oxímetro de pulso - Lote 9: Linterna frontal LED.

<b>Aclaración N° 5</b>	
Descripción	Pregunta: En el Punto 1 "detalle de los productos, de conformidad con lo dispuesto en la especificaciones técnicas" Deben anexarse las especificaciones del pliego firmadas?? dado que en el punto 6 (Anexo VI) "Lista de precios y servicios ofrecidos" se detallan las descripciones técnicas de los bienes ofertados. Respuesta: Para cumplir con el Requisito Técnico Número 1: el oferente debe anexar la descripción técnicas y características de su producto ofrecido.

[Cerrar](#)



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Circular COMPR.AR**

**Número:**

**Referencia:** Circular

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.